ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__27 июля 2023 года_                                                                               № __247__
г. Тирасполь

О внесении дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 21 октября 2022 года № 391

«Об установлении на 2023 год предельных уровней тарифов
на услуги государственного образовательного учреждения

«Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьями 9, 15 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III
«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября
2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2018 года № 93
(САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года
№ 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года № 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября
2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8),
от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109
(САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года
№ 416 (САЗ 20-48), от 15 октября 2021 года № 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября
2021 года № 374 (САЗ 21-48), от 4 апреля 2022 года № 109 (САЗ 22-13),
от 11 августа 2022 года № 292 (САЗ 22-31), от 21 октября 2022 года № 392
(САЗ 22-42), от 2 марта 2023 года № 72 (САЗ 23-10), от 14 марта 2023 года
№ 79 (САЗ 23-11), Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 21 октября 2022 года № 391 «Об установлении на 2023 год
предельных уровней тарифов на услуги государственного образовательного

- 2 -

учреждения «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко» (САЗ 22-42) с изменением, внесенным Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 2 марта 2023 года
№ 74 (САЗ 23-9), следующие дополнения:

а) таблицу раздела 1 «Обучение 1 студента на платной (договорной)
основе» Приложения к Постановлению дополнить пунктом 13-1 следующего
содержания:
« 13-1. Бендерский торгово-технологический техникум

а) начальное профессиональное
образование:

1) повар, кондитер год 2 599,00 –
2) парикмахер год 2 499,00 –

3) оператор швейного
оборудования год 2 438,80 –

4) сборщик обуви год 2 438,80 –

б) среднее профессиональное
образование:

1)
конструирование,
моделирование и технология
изделий из кожи

год 2 032,20 2 342,80

2)
конструирование,
моделирование и технология
швейных изделий

год 2 438,80 2 269,40

3) поварское и кондитерское дело год 2 393,00 2 190,80

4)
монтаж и техническая
эксплуатация промышленного
оборудования

год 2 438,80 2 088,90

5) мехатроника (по отраслям) год 2 226,00 –
6) реклама год 2 226,00 –

7) коммерция в легкой
промышленности год – 2 107,70 »;

б) таблицу раздела 2 «Дополнительные образовательные услуги»
Приложения к Постановлению дополнить пунктом 24-1 следующего
содержания:
«

24-1.
Обучение на курсах повышения
квалификации в Бендерском
политехническом филиале:

 а) официант, бармен (2 месяца) 1 слушатель 1 386,40
 б) повар, кондитер (2,5 месяца) 1 слушатель 1 610,70 »;

- 3 -

в) пункт 25 таблицы раздела 2 «Дополнительные образовательные
услуги» Приложения к Постановлению дополнить подпунктами «о» – «ф»
следующего содержания:
« о) официант, бармен (4 месяца) 1 слушатель 2 503,50
 п) повар, кондитер (5 месяцев) 1 слушатель 2 979,60
 р) парикмахер (5 месяцев) 1 слушатель 2 979,60

с) модель (демонстратор одежды,
причесок) (1 месяц) 1 слушатель 910,25

 т) визажист (1 месяц) 1 слушатель 1 402,80
 у) закройщик (6 месяцев) 1 слушатель 3 529,00

ф)
продавец продовольственных
(непродовольственных) товаров
(3 месяца)

1 слушатель 1 862,50
»;

г) таблицу раздела 2 «Дополнительные образовательные услуги»
Приложения к Постановлению дополнить пунктом 26-1 следующего
содержания:
«

26-1.
Профессиональная
переподготовка в Бендерском
политехническом филиале:

 а) официант, бармен (2,5 месяца) 1 слушатель 811,80
 б) визажист (1 месяц) 1 слушатель 405,90

в)
продавец продовольственных
(непродовольственных) товаров
(1,5 месяца)

1 слушатель 1 148,30
».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года
и действует по 31 декабря 2023 года включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ